ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS | CONCURSO 2022  1

COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ORAL

O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, torna pública a

DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ORAL para o Concurso Público para provimento

do cargo de Procurador do Estado Nível I, Grau “A”, regulado pelo Edital Nº 01/2022, de 22.06.2022, que

será composta pelos seguintes membros indicados pela Advocacia-Geral do Estado de Minas Gerais - AGE-

MG:

1. Adriano Brandão de Castro

2. Antônio Carlos Diniz Murta

3. Antônio Fabrício de Matos Gonçalves

4. Aurélio Passos Silva

5. Carlos Víctor Muzzi Filho

6. Cássio Roberto dos Santos Andrade

7. César Raimundo da Cunha

8. Daniel Cabaleiro Saldanha

9. Danilo Antonio de Souza Castro

10. Diógenes Baleeiro Neto

11. Eduardo Goulart Pimenta

12. Érico Andrade

13. Fábio Murilo Nazar

14. Gabriel Arbex Valle

15. Gláucio Maciel Ferreira Gonçalves

16. Grazielle Valeriano de Paula Alves

17. Ivanir César Ireno Júnior

18. Jason Soares de Albergaria Neto

19. Joana Faria Salomé

20. Juliana Campos Horta de Andrade

21. Liana Portilho Mattos

22. Lyssandro Norton Siqueira

23. Marcelo Andrade Féres

24. Marcelo Barroso Lima Brito de Campos

25. Maria Clara Teles Terzis Castro

26. Maria Tereza Fonseca Dias

27. Rafhael Frattari Bonito

28. Rodolpho Barreto  Sampaio Júnior

29. Rodrigo Araújo Ribeiro

30. Rodrigo Peres de Lima Netto

31. Sanders Alves Augusto

32. Sérgio Timo Alves

 ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS | CONCURSO 2022  2

Belo Horizonte, 02 de junho de 2023.

SÉRGIO PESSO DE PAULA CASTRO

Advogado-Geral do Estado de Minas Gerais